[image: BRASÃO LOUVEIRA_fim.jpg]   CÂMARA  MUNICIPAL  DE  LOUVEIRA
                    Rua Wagner Luiz Bevilacqua, 35 – Bairro Guembê - CEP: 13290-000 – Louveira –São Paulo  - www.camaralouveira.sp.gov.br - Fone: (19) 3878-9420

DESPACHO DA DIRETORIA GERAL

Processo Administrativo: Solicitação nº 002/2013/CM
Ref.: Contratação de empresa (pessoa jurídica) para a prestação de serviços de natureza continuada de portaria, com fornecimento de mão de obra (controlador de acesso), uniformes, EPIs, ferramentas e equipamentos necessários e adequados à execução dos serviços, a serem prestados na sede da Câmara Municipal de Louveira, na quantidade de 02 (dois) postos 24 horas, de Segunda a Domingo, com intervalo de 01 (uma) hora para refeição/descanso, em horário diferente entre os postos, conforme especificações e quantitativos estabelecidos neste Termo de Referência.

Exmo Presidente,

		 O presente de processo administrativo versa sobre procedimento licitatório na modalidade Tomada de Preços para a contratação do serviço em referência.

		 O processo encontra-se formalmente em ordem, conforme orientações da nossa Consultoria Jurídica e as cautelas de praxe observadas por nossos servidores, porém, algumas considerações se fazem necessário.

		 Em 04 de junho do corrente ano, suspendemos o certame devido ao grande número de empresas que solicitaram o Certificado de Registro Cadastral de Fornecedores e Prestadores de Serviços da Câmara Municipal de Louveira, haja vista que o contador da Edilidade requereu mais prazo para analisar os requerimentos.

		Se o certame fosse hoje teríamos apenas 03 (três) empresas cadastradas para participar da licitação, e também, as cotações foram feitas no mês de janeiro, ou seja, há mais de 06 (seis) meses, portanto, defasadas.

		Entendo que para realizarmos uma contratação perfeita e sem risco, necessário se faz, realizamos novas cotações e, portanto, revogar o presente certame e instaurar novo procedimento.

Diante de todo o acima exposto, encaminho os autos para apreciação de Vossa Excelência.

Louveira, 15 de julho de 2013.

MARCELO SILVA SOUZA
Diretor Geral

image1.jpeg